
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 5 SETTORE PATRIMONIO, 
VIABILITÀ E AMBIENTE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 666 DEL 31/05/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DITTA L&G SOLUTION PUBBLICAZIONE G.U.R.I. PER 
L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI COMUNALI.  CIG 
7552305DB9.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Silvia MICUNCO

 Determina n. 666 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  31/05/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

Premesso che:

-con determinazione n. 867 del 14.12.2011 veniva affidato il servizio di apertura e chiusura, pulizia 
e  sorveglianza  dei  bagni  pubblici  (via  Frascata,  via  Torre S.S.,  Piazza  Senatore  Carissimo) del 
Comune di Oria per la durata di  4 mesi e successivamente prorogato fino al 31.12.2017 ;

-con determinazione n.1347 del31.12.2007 veniva aggiudicato l’appalto del servizio di pulizia degli 
immobili comunali per la durata di  2 anni e successivo contratto sottoscritto il 31.03.2008 con la 
ditta "Servizi Integrati S.r.l.;

- il  Servizio di pulizia degli immobili comunali di che trattasi risulta essere svolto in regime di  
proroga dalla ditta "Servizi Integrati S.r.l.". giusta determinazione n. 71/2018  per mesi 4 fino al 
30.04.2018 e pertanto  occorre procedere con urgenza all’acquisizione del servizio di pulizia degli 
immobili patrimoniali comunali per l’anno 2018 in modo da garantire al servizio stesso continuità e  
puntualità;

-con Delibera di C.S. n. 28 del 22/02/2018 veniva fornito l'indirizzo di procedere ed effettuare: 

·la gara per l’affidamento del servizio di pulizia degli  immobili  comunali e ove ritenuto 
utile, di eventuali prestazioni accessorie quali apertura e chiusura, mediante procedura aperta 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi del Decreto legislativo 
n. 50/2016;

·una puntuale ricognizione di tutti gli immobili per il quale deve essere assicurato il servizio 
di pulizia;

-venne Ravvisata  la  necessità  di  attivare le  procedure necessarie  per  l’affidamento  del  servizio 
suddetto ad una ditta esterna all’Ente, per la durata di anni due e provvedere ad appaltare il servizio 
di cui trattasi a partire dal 1.5.2018 al 30.4.2020 per l’importo 217.261,63 euro esclusi gli oneri per 
la sicurezza pari a 3000 euro e l’iva (22%) per un totale di euro 268.719,19 iva inclusa;

-che  con  determina  dirigenziale  n.  405  del  04/04/2018,  si  stabilì  di  selezionare  gli  operatori 
economici attraverso l’utilizzo della Piattaforma MEPA secondo le condizioni previste dal Mercato 
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA) mediante la procedura aperta di Richiesta di 
Offerta aperta a tutti i fornitori accreditati al bando di riferimento di cui agli artt. 35 comma 1 lett.  
c),  37  comma  2,  60  del  D.Lgs  n.  50  del  18.04.2016  con  criterio  di  selezione  dell’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell'art.  95  comma  3  lett.  a)  del  D.Lgs.  n.  50  del 
18.04.2016 dando atto che ai  sensi dell'art.  5 comma 3 del Decreto ministeriale infrastrutture e 
trasporti 2 dicembre 2016 “Le spese per la pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di  
gara  sono rimborsate  alla  stazione  appaltante  dall'aggiudicatario  entro  il  termine  di  sessanta  
giorni dall'aggiudicazione” e pertanto l'aggiudicatario dovrà rimborsare dette somme a richiesta di 
questa S.A.; 

Dato atto che:

-con la predetta determinazione 405/2018,  ai fini di dare idonea pubblicità alla procedura di gara in 
argomento, ai sensi degli artt articolo 29, commi 1 e 2) del D.Lgs. 50/2016 e del Decreto 
ministeriale infrastrutture e trasporti 2 dicembre 2016 si determinava che occorreva pubblicare il 
bando di gara, anche sulla G.U. della Repubblica Italiana, oltre che sul Profilo Committente del 
Comune di Oria, sul MIT e sulla Piattaforma ANAC;

 Determina n. 666 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  31/05/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

-pertanto con la stessa determinazione venne affidato il  servizio di   pubblicazione del bando in 
GURI alla L.G. Solution S.r.l. , Sede legale ed operativa: Via Fraccacreta, 100- 71121 Foggia per 
l’importo di € 373,45 oltre IVA, Sede, come da preventivo pec del 4/04/2018, impegnando sul Cap. 
990 “Pubblicazione bandi di gara” Bilancio 2018 la somma complessiva di € 455,61; 

-la pubblicazione è avvenuta regolarmente sul G.U.R.I. (gazzetta ufficiale V Serie Speciale – 
Contratti Pubblici n. 41 del 09/04/2018 e pertanto la L6G Solution ha presentato fattura 107/02 del 
12/04/2018 p.llo 6696/2018;
RITENUTO di dover provvedere in merito;
Visti
-          Il codice dei contratti pubblici, approvato con D.L.vo 18.04.2016, n. 50
-          la legge regionale 11 maggio 2001,n. 13 (norme regionali in materia di opere e lavori 
pubblici);
-          lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
-          il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lg.vo 18.8.2000 n. 
267;
 -             il DURC allegato;

Riscontrata la regolarità amministrativa e contabile;

Accertata la propria esclusiva competenza, ai sensi dell’art. 107 del decreto legislativo n. 
267/2000;

DETERMINA
1.Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di  liquidare la fattura 107/02 del 12/04/2018,   relativa alla pubblicazione del bando in GURI, 
 alla  L. & G. Solustion S.r.l. ,  Sede legale  ed operativa:  Via Fraccacreta,  100- 71121 Foggia, 
dell’importo complessivo di € 452,09, giusta determinazione dirigenziale n. 405 del 04/04/2018

3)-Dare atto che l’importo di € 452,09, trova copertura finanziaria  sul Cap. 990 “Pubblicazione 
bandi di gara” Bilancio 2018.

 Determina n. 666 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  31/05/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Arch. Silvia MICUNCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Silvia MICUNCO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

508 L. & G. 
Solustion S.r.l.

Pubblicazione bando di gara serv. pulizia dei 
locali com.li

452,09

Nella Residenza Comunale, li01/06/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1039

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 05/06/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 05/06/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

 Determina n. 666 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  31/05/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 666 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  31/05/2018   -  pag. 5 di 5


